教函〔2021〕18 号

2021

各学院：

全国大学生英语竞赛是经教育部批准举办的全国唯一的

大学生英语综合能力竞赛活动，是我国大学英语教学重要的评

价手段和激励机制之一。为贯彻落实教育部关于大学英语教学

改革精神，激发我校广大大学生学习英语的兴趣，促进学生英

语水平的全面提高。现就组织参加 2021 年全国英语竟赛有关

事宜通知如下：

一、参赛资格

我校在校的各年级本、专科学生均可报名参加。2021 年

度大学生英语竞赛为 B、C 和 D 三个类别。B 类竞赛题适用于

本、专科英语专业；C 类竞赛题适用于非英语专业的本科学生；

D 类竞赛题适用于艺术、体育本科生和非英语专业的专科生。

二、奖励情况

竞赛设四个国家奖励等级，国家奖励等级总获奖比例为参

加初赛人数的 86‰，其中特等奖为 1‰，一等奖为 5‰，二

等奖 30‰，三等奖为 50‰。二等奖和三等奖通过初赛产生，

特等奖和一等奖通过决赛产生。参加初赛学生不足 167 人，但

不低于 100 人的学校可以有 1 名学生参加决赛。获特等奖和一

等奖的学生及其指导教师（限一名）由全国竞赛组委会颁发获

奖证书和荣誉证书，获二等奖和三等奖的学生由全国竞赛组委

会颁发获奖证书。另为竞赛组织工作成绩突出的各级竞赛组织

单位和个人设组织奖，由全国大学生英语竞赛组织委员会统一

评奖和颁奖。获特等奖的学生和各类别竞赛成绩第一名的学生

均有资格与机会参加 2021 年暑假举办的全国大学生英语竞赛

（NECCS）全国总决赛。另为鼓励学生积极参赛，河南赛区

组委会决定按照各组别 10%的比例增设优秀奖；

三、竞赛时间和方法

1、初赛时间为 2021 年 4 月 24 日（星期日）上午 9：00--11：

00，全国各地同时举行，初赛地点：黄淮学院（具体安排另行

通知）。初赛由全国统一命题，包括笔答和听力两种方式：初

赛听力，采取播放录音的形式。

2、决赛笔试定于 2021 年 5 月 16 日（星期日）上午

9:00--11:00 举行笔试决赛，下午 13：30—16：30 举行口语决

赛，决赛地点设在黄河科技学院。

3、题型：初、决赛笔试满分均为 150 分（主管题占 90

分，客观题占 60 分），其中听力均为 30 分，决赛口试分为 50

分。参考用书《全国大学生英语竞赛真题及分析》。

四、报名时间及方式

（1）报名时间：2021 年 3 月 8 日至 3 月 21 日。

（2）参赛学生登录赛氪网（www.saikr.com）进行网上报

名及缴费

（3）报名成功的学生，通过系统打印准考证。

附件：全国大学生英语竞赛参赛者报名流程

教务处

2021 年 3 月 5 日